
Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys —
Helsingforstraktens Ornitologiska Förening Tringa r.y.

TOIMINTASUUNNITELMA 2024

Tringan 51. toimintavuonna yhdistys viettää 50-vuotisjuhliaan ja kehittää edelleen
vaikuttavuuttaan. Toiminnassa noudatetaan vuosille 2022–2026 hyväksyttyä strategiaa.
Tringalla on neljä palkattua työntekijää, joista toiminnanjohtaja on täysipäiväinen ja
suojelusihteeri, Hangon lintuaseman päähavainnoija sekä retkikoordinaattori ovat
osa-aikaisia.

Toiminnanjohtaja vastaa yhdistyksen strategian toteuttamisesta yhdessä toimikuntien ja
muiden toimihenkilöiden kanssa. Erityisinä strategisina painopisteinä vuonna 2024 ovat
vapaaehtoisten aktiivijäsenten määrän kasvattaminen sekä aktiivinen viestintä.
Toiminnanjohtajan esihenkilönä toimii yhdistyksen puheenjohtaja ja tänä toimintavuonna
ensimmäistä kertaa muiden työntekijöiden esihenkilönä toimii toiminnanjohtaja.

Hallitus kokoontuu noin kolmen viikon välein kesätauon ulkopuolella, tarvittaessa
etäyhteyksin. Lisäksi hallitus järjestää vuoden aikana kokousten yhteydessä 1–2 retki- ja
strategiapäivää.

Tringan toimitila sijaitsee BirdLife Suomen toimitilan yhteydessä osoitteessa Annankatu 29 A
16, 00100 Helsinki.

1. Varsinainen toiminta

1.1 Ohjelmatoiminta

Ohjelmatoimikunta järjestää kuukausittain lintuiltoja, pääsääntöisesti kunkin kuukauden
ensimmäisenä torstaina. Kesä-, heinä- ja elokuussa lintuillat ovat tauolla. Toimikunta
kokoontuu suunnittelemaan lintuiltojen ohjelmaa kahdesti vuodessa.

Yhdistyksen sääntömääräiset asiat käsitellään huhtikuun ja marraskuun lintuiltojen
yhteydessä pidettävissä kevätkokouksessa ja syyskokouksessa. Lintuiltojen aiheet
koostuvat helmikuun perinteisen tietokilpailun lisäksi kuvaesityksistä ja esitelmistä. Lisäksi
järjestetään erilaisia koulutuksia aktiiveille, ja erityisesti uusille jäsenille suunnattu
tapahtuma.

Lintuiltoja mainostetaan Tringa-verkossa, jäsenrekisterin kautta lähetettävällä sähköpostilla
sekä somekanavien kautta. Kevät- tai syyskauden ohjelma pyritään julkaisemaan kerralla
kauden aluksi ja se näkyy Tringan verkkosivuilla. Selvitetään mahdollisuutta järjestää
jatkossa kaikki lintuillat hybridinä. Vuoden aikana pyritään löytämään toimikuntaan muutama



asiasta innostunut uusi jäsen. Tringan 50-v juhlavuosi tulee näkymään myös lintuiltojen
ohjelmassa.

Harrastajatutkinto järjestetään ainakin kerran vuodessa, keväällä lintuillan yhteydessä.
Tutkinnon suorittaneiden nimilistaa ylläpidetään yhdistyksen verkkosivuilla.

Ekopinnaskaban kaltaisten kilpailujen järjestämistä jatketaan. Lisäksi järjestetään linturalleja.

1.2 Viestintä ja julkaisut

Tringa viestii toiminnastaan aktiivisesti ja monipuolisesti. Tringan viestintää kehitetään
mediatoimikunnan johdolla yhdistyksen strategian mukaisesti. Tavoitteena on tehdä Tringaa
ja lintuharrastusta tunnetummaksi ja helpommin lähestyttäväksi sekä parantaa yhdistyksen
sisäistä tiedonkulkua. Mediatoimikunta tukee muita toimikuntia viestinnässä ja kokeilee uusia
viestintätapoja.

Yhdistyksen jäsenlehti Tringa ilmestyy neljästi ja yksi lehdistä on Tringan
50-vuotisjuhlanumero. Tringassa julkaistaan artikkeleita, jotka käsittelevät monipuolisesti
lintuja ja lintuharrastusta. Lehdessä julkaistaan lisäksi mm. lukijoiden lintukuvia, kolumneja
sekä uutisia. Lehteä ryhdytään julkaisemaan sähköisessä muodossa paperisen lehden
rinnalla. Verkkosivuja ylläpidetään ja kehitetään ja sivujen päivitysvastuuta jaetaan Tringan
toimihenkilöiden kesken.

Tiedotteita, retkikertomuksia ja muuta ajankohtaista sisältöä julkaistaan yhdistyksen
verkkosivuilla ja sosiaalisessa mediassa. Tringa on aktiivisesti läsnä Facebookissa,
viestipalvelu X:ssä (entinen Twitter) ja Instagramissa, lisäksi yhdistyksellä on oma
Youtube-kanava. Tringan sisäistä viestintää varten käytössä ovat tringa-verkko
-sähköpostilista sekä tringa-aktiivit -lista. Tringan sähköinen uutiskirje otetaan käyttöön.

1.3 Retket

Retkien suunnittelusta ja valmisteluista vastaa retkikoordinaattori retkitoimikunnan
avustuksella. Tringan retkitoimintaan kuuluu torni- ja muita lintuopastuksia, muutaman tunnin
kävelyretkiä, yhden päivän bussi- ja veneretkiä, useamman päivän kotimaan retkiä sekä
ulkomaan retkiä.

Retkistä aiheutuvia kuluja katetaan retkimaksuilla. Tavoitteena on, että maksullisten retkien
kulut katetaan retkimaksuilla ja maksuttomien retkien kulut katetaan Tringan varoista sekä
osittain Helsingin kaupungilta haettavan avustuksen avulla.

Retkille ilmoittaudutaan ennalta. Järjestämme maksullisia retkiä jäsenille; maksuttomat retket
ovat kaikille avoimia.

Retkistä tiedotetaan jäsenistölle ensisijaisesti Tringan verkkosivujen tapahtumakalenterissa.
Retkiä julkaistaan myös Tringa- ja BirdLife-lehdissä ja Tringan somessa. Retkikuvia ja
-tunnelmia julkaistaan Tringan somessa. Retkikertomuksia julkaistaan Tringan sivuilla.



Tavoitteena on järjestää Tringan juhlavuoden kunniaksi retki jokaisessa Tringan alueen
kunnassa.

1.4 Lintuasematoiminta

Hangon lintuasemalla kerätään lintuaineistoa vakioiduin menetelmin: havainnoimalla
muuttavia ja paikallisia lintuja sekä rengastamalla. Asemalla pyritään aukottomaan
havainnointiin keväällä 12.3.–9.6. (90 vrk, havainnointi) ja syksyllä 20.7.–16.11. (120 vrk,
havainnointi ja rengastus). Lintuaseman toiminnasta vastaa haliastoimikunta.

Hangon lintuaseman toimintaa ohjaa aseman kehittämissuunnitelmaa vuosille 2019–2028.
Asemalle toteutetaan uusi tietokantajärjestelmä yhteistyössä Suomen lajitietokeskuksen
kanssa, jonka ansiosta päivittäin tallennettavaa aineistoa tulee verkkoon automaattisesti
avoimeksi aineistoksi. Aseman aineisto on saatavilla myös aseman www-sivuilla ja
Lajitietokeskuksessa, se sisältää päivä- ja lajikohtaiset havaintomäärät aseman
ensimmäisestä toimintavuodesta vuoteen 2022 asti, sekä aineiston käyttö- ja viittausohjeet.
Tutkimusyhteistyötä eri yliopistojen ja tutkimuslaitosten välillä jatketaan. Tringa laskee
Tulliniemen luonnonsuojelualueen saaristolinnut osana valtakunnallista
saaristolintuseurantaa touko-kesäkuun aikana. Tringa jatkaa Metsähallituksen kanssa
yhteistyötä Uddskatanin alueella vuokrasopimuksen ehtoja noudattaen.

Aseman pitkäaikaishavainnointi turvataan vuonna 2024 palkattavan havainnoijan avulla.
Lisäksi lyhytaikaisten vapaaehtoisten havainnoijien rooli on tärkeä. Asema jatkaa tulevana
toimikautena maksullista opastus- ja luontokasvatustoimintaa ja maksuttomia koululaisretkiä.
Aseman infrastruktuuria parannetaan hankkimalla juokseva vesi asemalle ja
havainnointitornin laajennus toteutetaan havainnointiolosuhteiden parantamiseksi. Lisäksi
aseman lisärakennuksen suunnittelua edistetään siihen pisteeseen, että rakennustoimet
voidaan toteuttaa seuraavana toimintavuonna. Saunan lattia sekä kattohuovat uusitaan.
Verkkosivu-uudistus saatetaan loppuun.

Hyvällä pohjalla olevaa viestintä- ja tiedotustoimintaa jatketaan ja kehitetään entistä
ammattimaisempaan suuntaan. Halias keskittyy osaltaan myös Tringan sisäisen viestinnän
kehittämiseen.

Vuosi 2024 on Tringan 50 v. -juhlavuosi ja Hangon kaupungin 150 v. -juhlavuosi. Halias
osallistuu molempiin. Suunnitelmissa on ainakin hankolaisille suunnattava avoimet ovet
-henkinen tapahtuma Haliakselle. Juhlavuosien ohjelmaa suunnitellaan lisää vuoden alussa.

Aseman rahoitustilannetta vankistetaan mm. Haliaksen ystävät -tukimaksujen ja
maksullisten palvelutoimintojen kautta. Aloitetaan rahankeräys lisärakennusta varten Tringan
rahankeräysluvalla.

Tringa on lisäksi jäsenenä Rönnskärin lintuaseman tuki ry:ssä. Edustajana tukiyhdistyksen
kokouksissa toimii Tringan puheenjohtaja tai hallituksen valtuuttama henkilö.



1.5 Suojelutoiminta

Tringan suojelutoiminta keskittyy maankäytön suunnittelun ja muiden linnustonsuojeluun
liittyvien hankkeiden seurantaan ja niihin vaikuttamiseen tarvittaessa. Lisäksi toimitaan
aloitteellisesti erilaisissa linnustonsuojelukysymyksissä ja vaikutetaan linnuille vahingollisiin
lupiin.

Yhdistyksen suojelutoiminnasta tiedotetaan aktiivisesti ja monipuolisesti.

Tringalla on palkattuna osa-aikainen suojelutyöntekijä. Yhdistyksen suojelutoimikunta
kokoontuu noin kaksi kertaa vuodessa ja pitää yhteyttä säännöllisesti. Toimikunta seuraa
linnuston kannalta yhdistyksen toimialueen olennaisimpia kaavaprosesseja.

Kehitetään edelleen yhteistyötä yhdistyksen suojelutoimintaan liittyvissä kysymyksissä
muiden järjestöjen kanssa ja osallistutaan aktiivisesti tärkeimpiin yhteistyöryhmiin alueella.

Suojelutoimikunta on mukana Tringan lintukosteikkokampanjassa ja suojelusihteeri
osallistuu yhdistyksen lintukosteikkoryhmän toimintaan.

Järjestetään jäsenistölle koulutusta kaavoituksen seurantaan. Toimialueen kuntiin etsitään
henkilöt seuraamaan kunkin kunnan maankäytön suunnittelua.

Tringa jatkaa Vanhankaupunginlahden niittotalkoiden järjestämistä yhteistyössä Helsingin
kaupungin kanssa.

Tringa varautuu myymään suojelusihteerin työpanosta muille yhdistyksille enintään 2
kuukauden työtuntien verran.

1.6 Havaintotoimikunta

Havaintotoimikunta huolehtii lintuhavaintojen keräämisestä ja tallentamisesta sekä koordinoi
pitkäaikaisen havaintoaineiston julkaisemista. Havaintoja kerätään ensisijaisesti
Tiira-järjestelmän kautta, ja pyritään aktivoimaan jäseniä tallentamaan havaintojaan Tiiraan.

Aluevastaava on toimikunnan puheenjohtaja, osallistuu katsauksien tekoon (ensi sijassa
aineistojen jako kirjoittajille sekä katsaustoimittaminen), huolehtii Tringan keräysalueen
Tiira-aineistojen laadusta (eri kunnat on jaettu yhdistyskäyttäjien kesken vastuualueisiin),
harvalukuisten lajien havaintotietojen kokoamisesta ja toimittamisesta Birdlifen tietokantaan
sekä vastaa aluevastaavalle tuleviin sähköposteihin sekä on jäsenenä
Aluerariteettikomiteassa (ARK).

Tringan havaintoja luovutetaan ulkopuolisille tahoille tapauskohtaisesti. Yhteyshenkilönä
havaintojen myynnissä toimii suojelusihteeri.



1.7 Harvinaisuushavaintojen tarkastaminen

Aluerariteettikomitea (ARK) käsittelee yhdistyksen toimialueen harvinaisuus- ja poikkeavat
fenologiset havainnot. ARK antaa lisäksi BirdLife Suomi ry:n rariteettikomitealle (RK)
lausuntoja Tringan toimialueelta ilmoitetusta RK-havainnosta. ARK:n hyväksymät havainnot
julkaistaan vuosittain Tringa-lehden harvinaisuuskatsauksessa ja Linnut-vuosikirjan
valtakunnallisessa pikkuharvinaisuuskatsauksessa.

1.8. Nuorisotoiminta

Nuorisotoiminnasta vastaa Lasten ja nuorten toimikunta (Juv). Toimikunta kokoustaa vuoden
aikana vähintään kolmesti. Toiminnan keskiössä ovat lasten- ja perheretket sekä nuorten
toiminta. Perustoiminnan lisäksi painopisteinä ovat jäsenistön aktivointi sekä uusien
vapaaehtoisten löytäminen. Toimintaa esitellään tuottamalla videoesitys toimikunnan
toiminnasta sekä esittelemällä toimintaa tapahtumissa. Toimintaa myös kehitetään mm
kehittämällä lapsille erilaisia toiminnallisia leikkejä ja pelejä, joita hyödynnetään retkillä ja
tapahtumissa.

Juv järjestää matalan kynnyksen retkiä lapsille ja lapsiperheille keväällä ja syksyllä.
Tavoitteena on järjestää noin 10 lasten retkeä ja lisäksi erillisiä retkiä kysynnän pohjalta ja
resurssien mukaan, sekä lisäksi muutamia koululaisretkiä. Tringan 50-vuotisjuhlavuoteen
liittyen järjestetään lintutapahtuma lapsiperheille.

Nuoret suunnitteleva ja toteuttavat omaa toimintaansa. Talvikaudella järjestetään
luontoaiheisia tapaamisia joko hybridinä tai kokonaan etänä. Vuoden aikana retkeillään
yhdessä aiempaa aktiivisemmin pääkaupunkiseudun parhailla lintupaikoilla, ja osallistutaan
nuorten omalla joukkueella tornien taistoon. Perinteisiä nuorten lintuasemaretkiä Haliakselle
järjestetään jälleen kaksi tai kolme.

1.9 Kurssitoiminta

Tringan kurssitoimikunta järjestää vuoden aikana ornitologista koulutusta, jonka tavoite on
lisätä osaamista ja ymmärrystä sekä lintu- että luontoaiheisiin. Kurssien teorian opetusmuoto
voi olla etä- tai lähiopetusta, ja kurssien pituus riippuu niiden aiheista. Toimikunta pyrkii
järjestämään monenlaisia eri tasoisia kursseja, jotka vastaavat jäsenistön monipuolisiin
kiinnostuksiin. Tavoite olisi saada sekä säännöllisesti toistuvia (esim. määritysperuskurssi)
että kertakursseja. Kurssien laatu on kuitenkin aina kurssien määrää tärkeämpi.

Tringan tarjoamat kurssit ovat maksullisia, ja kurssimaksuilla katetaan opettajien ja hallinnon
kulut. Kurssit ovat avoimia sekä Tringan jäsenille että yleisölle. Tulevia kursseja
mainostetaan sekä Tringan omilla kanavilla, kuten Tringan nettisivulla, Tringa- ja
BirdLife-lehdessä ja Facebookissa, että niiden ulkopuolella. Kurssitoimikunta pyrkii
säännöllisesti tiedottamaan pidetyistä kursseista Tringa-lehdessä.

Kurssitoimikunta kokoontuu kaksi kertaa vuodessa, ja muuten yhteyttä pidetään
sähköpostitse tai muilla kanavilla tilanteen mukaan.



Vuonna 2024 kurssitoimikunnan tavoitteena on järjestää ainakin seuraavat kurssit:
lintupiirustuskurssi helmikuussa, lintujen määrityksen jatkokurssi huhti-syyskuussa, lintujen
määrityksen peruskurssi huhti-kesäkuussa, sekä kahlaajakurssi elokuun alussa.
Kurssitarjonta täydentyy talven ja kevään aikana mahdollisuuksien mukaan.

Kurssien lisäksi edistetään kurssimateriaalin laatimista.

2. Muu toiminta

2.1. Projektitoiminta

Tringa jatkaa Ämmässuon lokkilaskentoja yhteistyössä Helsingin seudun ympäristöpalvelut
HSY:n kanssa. Laskentaryhmä raportoi tuloksista hallitukselle vuoden lopussa.

Suomen neljäs lintuatlas jatkuu, ja toimintavuosi on sen kolmas maastokausi. Tringa
koordinoi ja tiedottaa atlaksesta ja kannustaa jäseniään atlaskartoituksiin.

Tringa täyttää 50 vuotta vuoden 2024 alkupuolella, joten vuosijuhlia vietetään tammikuussa.
Tasavuosia juhlistetaan myös vuoden loppupuolella BirdLife Suomen edustajiston
syyskokouksessa, joka järjestetään marraskuussa Tringan alueella. Tringan
50-vuotisjuhlavuotta vietetään eri tavoin vuoden aikana, ohjelmaa tarkennetaan vuoden
alussa.

Syksyllä 2022 käynnistettyä lintukosteikkokampanjaa jatketaan. Kampanjassa kerätään
rahaa maan hankintaan ja yhdistyksen oman lintukosteikon perustamiseen. Kampanjalla on
oma verkkosivu.

2.2 Jäsenhankinta ja yleisötapahtumat

Tringan jäsenmäärä jatkaa kasvuaan ja sen eteen tehdään aktiivisesti työtä. Jäsenhankintaa
tehdään mm. yhdistyksen maksuttomilla retkillä ja -opastuksilla sekä yleisötapahtumissa,
kuten BirdLife Suomen lintumessuilla ja Suomenojan lintuharrastuspäivässä. Porkkalan
lintuviikko järjestetään keväällä yhteistyössä Kirkkonummen ympäristöyhdistyksen sekä
Kirkkonummen kunnan kanssa. Viidettä kertaa järjestettävä Porkkalan lintuviikko tarjoaa
jälleen monipuolisen ohjelman kaikenikäisille linnuista ja luonnosta kiinnostuneille.

Keskusjärjestön havainnointitapahtumia, kuten Pihabongausta, hyödynnetään
jäsenhankinnassa. Alkuvuodesta järjestetään kysely uusille jäsenille, jossa kartoitetaan syitä
yhdistykseen liittymiselle.

2.3 Raaseporin lintuharrastajat Lullula

Supertammikuu alkuvuodesta, Kaakkurikarkelot huhtikuussa ja Superviikonloppu
kesäkuussa järjestetään jälleen, ja lisäksi järjestetään atlashengessä retkiä mm pöllöjä ja
yölaulajia kuuntelemaan. Perinteisesti osallistutaan myös Tornien taistoon sekä
EuroBirdwatchiin, ja kannustetaan ihmisiä atlaskartoituksiin sekä vuoden lintu -selvityksiin.



3. Sidosryhmät ja edustukset

Tringa on BirdLife Suomi ry:n paikallisjärjestö ja toteuttaa omalta osaltaan BirdLifen
vuosisuunnitelmaan sisältyviä valtakunnallisia projekteja. Tringalla on vuosina 2024-25
kymmenen edustajaa BirdLife Suomen edustajistossa. Lisäksi Tringa toimii yhteistyössä
muiden lintutieteellisten ja lintuharrastusjärjestöjen kanssa sekä muiden luonnonsuojelutyötä
tekevien yhdistysten kanssa.

Tringa on jäsenenä Tieteellisten seurain valtuuskunnassa, Rönnskärin lintuaseman tuki
ry:ssä, Kulttuuri-, mielipide- ja tiedelehtien liitto Kultti ry:ssä sekä Viron Lintuseura ry:ssä.
Läänemaa Linnuklubi on Tringan ystävyysyhdistys.

4. Talous

Yhdistyksen talous perustuu ennen kaikkea jäsenmaksuihin. Jäsenmaksutuloja yhdistys saa
noin 4500 hengen jäsenkunnasta. Vuodelle 2024 jäsenmaksuja korotetaan yhdellä eurolla
perusjäsenen ja koululais/opiskelijajäsenen osalta, jolla kompensoidaan BirdLifen
jäsenmaksun korotus. Jäsenmaksut vuodelle 2024 ovat varsinaiselta jäseneltä vähintään 41
€, koululaiselta ja opiskelijalta 22 € ja perhejäseneltä 10 €. Lehden tilausmaksu ei-jäsenille
on 44 €.

Rahoitusta haetaan aktiivisesti ulkopuolisilta tahoilta. Lisäksi Tringalla on tuloja BirdLifen
yhteisen kuukausitukijakampanjan kautta. Käteisrahavaroja suojataan inflaatiolta
sijoittamalla niitä matalariskisiin määräaikaistalletuksiin ja korkorahastoihin.

Yhdistys maksaa BirdLife Suomen jäsenmaksua 14 € jäseneltä, josta 1 € menee BirdLife
Internationalin toimintaan. Jäsenmaksu nousee yhdellä eurolla jäseneltä edellisvuoteen
nähden.

Yhdistyksellä on rahankeräyslupa, joka mahdollistaa kohdennetun rahankeruun. Yhdistys
laatii vuosisuunnitelman rahakeräyksilleen. Vuonna 2024 on määrä järjestää neljä
rahankeräystä: Perinteinen linnustonsuojelukeräys järjestetään vuodenvaihteessa. Tringan
lintukosteikkokeräys jatkuu, samoin Haliaksen ystävien tukikampanja. Uutena käynnistetään
rahankeräys Hangon lintuaseman uuden lisärakennuksen rahoittamiseksi.

Talousarvion loppusumma on alijäämäinen. Suurta kulujen nousua aiheuttavat mm
BirdLife-jäsenmaksun nousu sekä hallinnon kulujen kasvu. Potentiaalisia säästökohteita
kartoitetaan. Tringan talous on kaikesta huolimatta vakaalla pohjalla aiempien tilikausien
ylijäämistä johtuen, ja tilapäinen alijäämän tekeminen on sijoitus toiminnan kehittämiseen
pitkällä aikajänteellä.

Helsingissä, 2.11.2023
Tringan hallitus


